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Die bekanntesten Märchen in alphabetischer  

Übersicht

ASCHENPUTTEL  

BRÜDERCHEN UND SCHWESTERCHEN  

DAS MÄRCHEN VOM SCHLARAFFENLAND  

DAS TAPFERE SCHNEIDERLEIN ODER SIEBEN AUF EINEN   
STREICH  

DAUMESDICK  

DAS ARME MÄDCHEN ODER DIE STERNTALER  

DER FROSCHKÖNIG ODER DER EISERNE HEINRICH  

DER GESTIEFELTE KATER  

DER GEVATTER TOD  

DER HASE UND DER IGEL  

DER TEUFEL MIT DEN DREI GOLDENEN HAAREN  

DER WOLF UND DIE SIEBEN JUNGEN GEISSLEIN  

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN  

DIE GOLDENE GANS  

DIE PRINZESSIN AUF DER ERBSE  

DIE ZERTANZTEN SCHUHE  

DORNRÖSCHEN  
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FRAU HOLLE  

HANS IM GLÜCK  

HÄNSEL UND GRETEL  

KÖNIG DROSSELBART  

MÄRCHEN VON EINEM, DER AUSZOG, DAS FÜRCHTEN ZU   
LERNEN  

RAPUNZEL  

ROTKÄPPCHEN  

RUMPELSTILZCHEN  

SCHNEEWEISSCHEN UND ROSENROT  

SCHNEEWITTCHEN  

TISCHCHEN-DECK-DICH, GOLDESEL UND KNÜPPEL AUS   
DEM SACK  

VON DEM FISCHER UND SEINER FRAU  
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Alle Märchen in alphabetischer Übersicht

ALLERLEIRAUH  

ARMUT UND DEMUT FÜHREN ZUM HIMMEL  

ASCHENPUTTEL  

BLAUBART  

BRUDER LUSTIG  

BRÜDERCHEN UND SCHWESTERCHEN  

DAS ALTE MÜTTERCHEN  

DAS ARME MÄDCHEN ODER DIE STERNTALER  

DAS BIRNLI WILL NIT FALLEN  

DAS BLAUE LICHT  

DAS BÜRLE  

DAS BÜRLE IM HIMMEL (ALEMANNISCH)  

DAS BÄUERLEIN IM HIMMEL  

DAS DIETMARSISCHE LÜGENMÄRCHEN  

DAS EIGENSINNIGE KIND  

DAS ESELEIN  

DAS GOLDEI  

DAS HAUSGESINDE (PADERBÖRN)  

DAS HAUSGESINDE  
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DAS HIRTENBÜBLEIN  

DAS JUNGGEGLÜHTE MÄNNLEIN  

DAS LÄMMCHEN UND FISCHCHEN  

DAS LUMPENGESINDEL  

DAS MÄDCHEN OHNE HÄNDE  

DAS MÄRCHEN VOM SCHLARAFFENLAND  

DAS MEERHÄSCHEN  

DAS MORDSCHLOSS  

DAS RÄTSEL  

DAS SINGENDE, SPRINGENDE LÖWENECKERCHEN  

DAS TAPFERE SCHNEIDERLEIN ODER SIEBEN AUF EINEN   
STREICH  

DAS TOTENHEMDCHEN  

DAS UNGLÜCK  

DAS WALDHAUS  

DAS WASSER DES LEBENS  

DAT ERDMÄNNEKEN (PADERBÖRN)  

DAS ERDMÄNNCHEN  

DAT MÄKEN VON BRAKEL (PADERBÖRN)  

DAS MÄDCHEN VON BRAKEL  

DÄUMLINGS WANDERSCHAFT  

DAUMESDICK  
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DE BEIDEN KÜNIGESKINNER (PADERBÖRN)  

DIE BEIDEN KÖNIGSKINDER  

DE DREI SCHWATTEN PRINCESSINNEN   
(MÜNSTERLÄNDISCH)  

DIE DREI SCHWARZEN PRINZESSINNEN  

DE DREI VÜGELKENS (PLATTDEUTSCH)  

DIE DREI VÖGELCHEN  

DE GAUDEIF UN SIEN MEESTER (MÜNSTERISCH)  

DER GAUDIEB UND SEIN MEISTER  

DE SPIELHANSL (DEUTSCHBÖHMISCH)  

DER SPIELHANSL  

DE WILDE MANN (PLATTDEUTSCH)  

DER WILDE MANN  

DER ALTE GROSSVATER UND DER ENKEL  

DER ALTE HILDEBRAND (ÖSTERREICHISCH)  

DER ALTE HILDEBRAND  

DER ALTE SULTAN  

DER ARME JUNGE IM GRAB  

DER ARME MÜLLERBURSCH UND DAS KÄTZCHEN  

DER ARME UND DER REICHE  

DER BÄRENHÄUTER  

DER BAUER UND DER TEUFEL  
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DER DRESCHFLEGEL VOM HIMMEL  

DER EISENHANS  

DER EISENOFEN  

DER FAULE HEINZ  

DER FAULE UND DER FLEISSIGE  

DER FRIEDER UND DAS KATHERLIESCHEN  

DER FROSCHKÖNIG ODER DER EISERNE HEINRICH  

DER FROSCHPRINZ  

DER FUCHS UND DAS PFERD  

DER FUCHS UND DIE FRAU GEVATTERIN  

DER FUCHS UND DIE GÄNSE  

DER FUCHS UND DIE KATZE  

DER GEIST IM GLAS  

DER GELERNTE JÄGER  

DER GESCHEITE HANS  

DER GESTIEFELTE KATER  

DER GESTOHLENE HELLER  

DER GETREUE JOHANNES  

DER GEVATTER TOD  

DER GLÄSERNE SARG  

DER GOLDENE SCHLÜSSEL  
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DER GRABHÜGEL  

DER GUTE HANDEL  

DER HAHNENBALKEN  

DER HASE UND DER IGEL (PLATTDEUTSCH)  

DER HASE UND DER IGEL  

DER HEILIGE JOSEPH IM WALDE  

DER HERR GEVATTER  

DER HUND UND DER SPERLING  

DER JUDE IM DORN  

DER JUNGE RIESE  

DER KLUGE KNECHT  

DER KÖNIG VOM GOLDENEN BERG  

DER KÖNIGSSOHN, DER SICH VOR NICHTS FÜRCHTET  

DER KRAUTESEL  

DER LIEBSTE ROLAND  

DER LÖWE UND DER FROSCH  

DER MEISTERDIEB  

DER MOND  

DER NAGEL  

DER OKERLO  

DER RANZEN, DAS HÜTLEIN UND DAS HÖRNLEIN  
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DER RÄUBER UND SEINE SÖHNE  

DER RÄUBERBRÄUTIGAM  

DER RIESE UND DER SCHNEIDER  

DER SCHMIED UND DER TEUFEL  

DER SCHNEIDER IM HIMMEL  

DER SINGENDE KNOCHEN  

DER SOLDAT UND DER SCHREINER  

DER SPERLING UND SEINE VIER KINDER  

DER STARKE HANS  

DER SÜSSE BREI  

DER TEUFEL MIT DEN DREI GOLDENEN HAAREN  

DER TEUFEL UND SEINE GROSSMUTTER  

DER TOD UND DER GÄNSEHIRT  

DER TROMMLER  

DER UNDANKBARE SOHN  

DER VOGEL GREIF (ALEMANNISCH)  

DER VOGEL GREIF  

DER WOLF UND DER FUCHS  

DER WOLF UND DER MENSCH  

DER WOLF UND DIE SIEBEN JUNGEN GEISSLEIN  

DER WUNDERLICHE SPIELMANN  
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DER ZAUNKÖNIG  

DER ZAUNKÖNIG UND DER BÄR  

DES HERRN UND DES TEUFELS GETIER  

DES TEUFELS RUSSIGER BRUDER  

DIE ALTE BETTELFRAU  

DIE ALTE IM WALD  

DIE BEIDEN WANDERER  

DIE BIENENKÖNIGIN  

DIE BOTEN DES TODES  

DIE BRAUTSCHAU  

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN  

DIE BROSAMEN AUF DEM TISCH (SCHWEIZERDEUTSCH)  

DIE BROSAMEN AUF DEM TISCH  

DIE DREI BRÜDER  

DIE DREI FAULEN  

DIE DREI FEDERN  

DIE DREI FELDSCHERER  

DIE DREI GLÜCKSKINDER  

DIE DREI GRÜNEN ZWEIGE  

DIE DREI HANDWERKSBURSCHEN  

DIE DREI MÄNNLEIN IM WALDE  
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DIE DREI SCHLANGENBLÄTTER  

DIE DREI SCHWESTERN  

DIE DREI SPINNERINNEN  

DIE DREI SPRACHEN  

DIE EULE  

DIE FAULE SPINNERIN  

DIE GÄNSEHIRTIN AM BRUNNEN  

DIE GÄNSEMAGD  

DIE GESCHENKE DES KLEINEN VOLKES  

DIE GOLDENE GANS  

DIE GOLDKINDER  

DIE HAGERE LIESE  

DIE HAND MIT DEM MESSER  

DIE HASELRUTE  

DIE HEILIGE FRAU KUMMERNIS  

DIE HIMMLISCHE HOCHZEIT  

DIE HOCHZEIT DER FRAU FÜCHSIN  

DIE KINDER IN HUNGERSNOT  

DIE KLARE SONNE BRINGT’S AN DEN TAG  

DIE KLUGE BAUERNTOCHTER  

DIE KLUGE ELSE  
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DIE KLUGE GRETEL  

DIE KLUGEN LEUTE  

DIE KORNÄHRE  

DIE KRÄHEN  

DIE KRISTALLKUGEL  

DIE LANGE NASE  

DIE LEBENSZEIT  

DIE NELKE  

DIE NIXE IM TEICH  

DIE PRINZESSIN AUF DER ERBSE  

DIE RABE  

DIE ROSE (PADERBORN)  

DIE ROSE  

DIE RÜBE  

DIE SCHLICKERLINGE  

DIE SCHOLLE  

DIE SCHÖNE KATRINELJE UND PIF PAF POLTRIE  

DIE SCHWIEGERMUTTER  

DIE SECHS DIENER  

DIE SECHS SCHWÄNE  

DIE SIEBEN RABEN  
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DIE SIEBEN SCHWABEN  

DIE STIEFEL VON BÜFFELLEDER  

DIE TREUEN TIERE  

DIE UNGLEICHEN KINDER EVAS  

DIE VIER KUNSTREICHEN BRÜDER  

DIE WAHRE BRAUT  

DIE WASSERNIXE  

DIE WEISSE SCHLANGE  

DIE WEISSE TAUBE  

DIE WEISSE UND DIE SCHWARZE BRAUT  

DIE WICHTELMÄNNER  

DIE WUNDERLICHE GASTEREI  

DIE ZERTANZTEN SCHUHE  

DIE ZWEI BRÜDER  

DIE ZWÖLF APOSTEL  

DIE ZWÖLF BRÜDER  

DIE ZWÖLF FAULEN KNECHTE  

DIE ZWÖLF JÄGER  

DOKTOR ALLWISSEND  

DORNRÖSCHEN  

EINÄUGLEIN, ZWEIÄUGLEIN UND DREIÄUGLEIN  
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FERENAND GETRÜ UN FERENAND UNGETRÜ   
(PLATTDEUTSCH)  

FERDINAND GETREU UND FERDINAND UNGETREU  

FITCHERS VOGEL  

FRAU HOLLE  

FRAU TRUDE  

FUNDEVOGEL  

GOTTES SPEISE  

HANS DUMM  

HANS HEIRATET  

HANS IM GLÜCK  

HANS MEIN IGEL  

HÄNSEL UND GRETEL  

HANSENS TRINE  

HÄSICHEN-BRAUT (WENDISCH)  

HÄSCHENBRAUT  

HERR FIX UND FERTIG  

HERR KORBES  

HURLEBURLEBUTZ  

JORINDE UND JORINGEL  

JUNGFRAU MALEEN  

KATZ UND MAUS IN GESELLSCHAFT  
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KNOIST UN SINE DRE SÜHNE (SAUERLÄNDISCH)  

KNOIST UND SEINE DREI SÖHNE  

KÖNIG DROSSELBART  

LÄUSCHEN UND FLÖHCHEN  

LIEB UND LEID TEILEN  

MÄRCHEN VON DER UNKE  

MÄRCHEN VON EINEM, DER AUSZOG, DAS FÜRCHTEN ZU   
LERNEN  

MARIENKIND  

MEISTER PFRIEM  

MUTTERGOTTESGLÄSCHEN  

OLL RINKRANK (NIEDERDEUTSCH)  

ALT RINKRANK  

PRINZ SCHWAN  

PRINZESSIN MÄUSEHAUT  

RAPUNZEL  

RÄTSELMÄRCHEN  

ROHRDOMMEL UND WIEDEKOPF  

ROTKÄPPCHEN  

RUMPELSTILZCHEN  

SCHNEEWEISSCHEN UND ROSENROT  

SECHSE KOMMEN DURCH DIE GANZE WELT  
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SIMELIBERG  

SCHNEEWITTCHEN  

SPINDEL, WEBERSCHIFFCHEN UND NADEL  

STROHHALM, KOHLE UND BOHNE  

TISCHCHEN-DECK-DICH, GOLDESEL UND KNÜPPEL AUS   
DEM SACK  

UP REISEN GOHN (PADERBÖRN)  

AUF REISEN GEHEN  

VAN DEN MACHANDEL-BOOM (PLATTDEUTSCH)  

VON DEM WACHOLDERBAUM  

VOGEL PHÖNIX  

VOM GOLDNEN VOGEL  

VOM KLUGEN SCHNEIDERLEIN  

VOM SCHREINER UND DRECHSLER  

VON DEM MÄUSCHEN, VÖGELCHEN UND DER BRATWURST  

VON DEM SCHNEIDER, DER BALD REICH WURDE  

VON DEM SOMMER- UND WINTERGARTEN  

VON DEM TODE DES HÜHNCHENS  

VON DEN FISCHER UND SIINE FRU (NIEDERDEUTSCH)  

VON DEM FISCHER UND SEINER FRAU  

VON DER NACHTIGALL UND DER BLINDSCHLEICHE  
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VON DER SERVIETTE, DEM TORNISTER, DEM   
KANONENHÜTLEIN UND DEM HORN  

VON JOHANNES-WASSERSPRUNG UND CASPAR-  
WASSERSPRUNG  

WIE KINDER SCHLACHTENS MITEINANDER GESPIELT HABEN  
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Die Märchen geordnet nach Reihenfolge der  

Erstveröffentlichung

DER FROSCHKÖNIG ODER DER EISERNE HEINRICH  

KATZ UND MAUS IN GESELLSCHAFT  

MARIENKIND  

MÄRCHEN VON EINEM, DER AUSZOG, DAS FÜRCHTEN ZU   
LERNEN  

DER WOLF UND DIE SIEBEN JUNGEN GEISSLEIN  

DER GETREUE JOHANNES  

VON DER NACHTIGALL UND DER BLINDSCHLEICHE  

DER GUTE HANDEL  

DER WUNDERLICHE SPIELMANN  

DIE HAND MIT DEM MESSER  

DIE ZWÖLF BRÜDER  

DAS LUMPENGESINDEL  

BRÜDERCHEN UND SCHWESTERCHEN  

RAPUNZEL  

DIE DREI MÄNNLEIN IM WALDE  

DIE DREI SPINNERINNEN  

HÄNSEL UND GRETEL  
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DIE DREI SCHLANGENBLÄTTER  

HERR FIX UND FERTIG  

DIE WEISSE SCHLANGE  

STROHHALM, KOHLE UND BOHNE  

VON DEN FISCHER UND SIINE FRU (NIEDERDEUTSCH)  

VON DEM FISCHER UND SEINER FRAU  

DAS TAPFERE SCHNEIDERLEIN ODER SIEBEN AUF EINEN   
STREICH  

ASCHENPUTTEL  

DAS RÄTSEL  

WIE KINDER SCHLACHTENS MITEINANDER GESPIELT HABEN  

VON DEM MÄUSCHEN, VÖGELCHEN UND DER BRATWURST  

FRAU HOLLE  

DIE SIEBEN RABEN  

ROTKÄPPCHEN  

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN  

DER TOD UND DER GÄNSEHIRT  

DER SINGENDE KNOCHEN  

DER TEUFEL MIT DEN DREI GOLDENEN HAAREN  

LÄUSCHEN UND FLÖHCHEN  

DAS MÄDCHEN OHNE HÄNDE  

DER GESCHEITE HANS  
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DIE DREI SPRACHEN  

DER GESTIEFELTE KATER  

DIE KLUGE ELSE  

HANSENS TRINE  

DER SCHNEIDER IM HIMMEL  

TISCHCHEN-DECK-DICH, GOLDESEL UND KNÜPPEL AUS   
DEM SACK  

DAUMESDICK  

VON DER SERVIETTE, DEM TORNISTER, DEM   
KANONENHÜTLEIN UND DEM HORN  

DIE HOCHZEIT DER FRAU FÜCHSIN  

DIE WICHTELMÄNNER  

DER RÄUBERBRÄUTIGAM  

HERR KORBES  

DER HERR GEVATTER  

FRAU TRUDE  

DIE WUNDERLICHE GASTEREI  

DER GEVATTER TOD  

DÄUMLINGS WANDERSCHAFT  

FITCHERS VOGEL  

VAN DEN MACHANDEL-BOOM (PLATTDEUTSCH)  

VON DEM WACHOLDERBAUM  
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DER ALTE SULTAN  

DIE SECHS SCHWÄNE  

DORNRÖSCHEN  

FUNDEVOGEL  

KÖNIG DROSSELBART  

SCHNEEWITTCHEN  

DER RANZEN, DAS HÜTLEIN UND DAS HÖRNLEIN  

HANS DUMM  

RUMPELSTILZCHEN  

DER LIEBSTE ROLAND  

VOM GOLDNEN VOGEL  

DER HUND UND DER SPERLING  

DER FRIEDER UND DAS KATHERLIESCHEN  

PRINZ SCHWAN  

DIE ZWEI BRÜDER  

DAS GOLDEI  

DAS BÜRLE  

VON DEM SCHNEIDER, DER BALD REICH WURDE  

DIE BIENENKÖNIGIN  

BLAUBART  

DIE DREI FEDERN  
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DIE GOLDENE GANS  

DIE WEISSE TAUBE  

ALLERLEIRAUH  

HÄSICHEN-BRAUT (WENDISCH)  

HÄSCHENBRAUT  

HURLEBURLEBUTZ  

DIE ZWÖLF JÄGER  

DE GAUDEIF UN SIEN MEESTER (MÜNSTERISCH)  

DER GAUDIEB UND SEIN MEISTER  

VON DEM SOMMER- UND WINTERGARTEN  

JORINDE UND JORINGEL  

DIE DREI GLÜCKSKINDER  

DER OKERLO  

SECHSE KOMMEN DURCH DIE GANZE WELT  

PRINZESSIN MÄUSEHAUT  

DER WOLF UND DER MENSCH  

DAS BIRNLI WILL NIT FALLEN  

DER WOLF UND DER FUCHS  

DAS MORDSCHLOSS  

DER FUCHS UND DIE FRAU GEVATTERIN  

VON JOHANNES-WASSERSPRUNG UND CASPAR-  
WASSERSPRUNG  

22



DER FUCHS UND DIE KATZE  

VOGEL PHÖNIX  

DIE NELKE  

DIE KLUGE GRETEL  

VOM SCHREINER UND DRECHSLER  

DER ALTE GROSSVATER UND DER ENKEL  

DIE WASSERNIXE  

VON DEM TODE DES HÜHNCHENS  

BRUDER LUSTIG  

DER SCHMIED UND DER TEUFEL  

DE SPIELHANSL (DEUTSCHBÖHMISCH)  

DER SPIELHANSL  

DIE DREI SCHWESTERN  

HANS IM GLÜCK  

DAS ARME MÄDCHEN ODER DIE STERNTALER  

HANS HEIRATET  

DIE SCHWIEGERMUTTER  

DIE GOLDKINDER  

DER FUCHS UND DIE GÄNSE  

DER ARME UND DER REICHE  

DAS SINGENDE, SPRINGENDE LÖWENECKERCHEN  
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DIE GÄNSEMAGD  

DER JUNGE RIESE  

DAT ERDMÄNNEKEN (PADERBÖRN)  

DAS ERDMÄNNCHEN  

DER KÖNIG VOM GOLDENEN BERG  

DIE RABE  

DIE KLUGE BAUERNTOCHTER  

DER ALTE HILDEBRAND (ÖSTERREICHISCH)  

DER ALTE HILDEBRAND  

DE DREI VÜGELKENS (PLATTDEUTSCH)  

DIE DREI VÖGELCHEN  

DAS WASSER DES LEBENS  

DOKTOR ALLWISSEND  

DER GEIST IM GLAS  

DER FROSCHPRINZ  

DES TEUFELS RUSSIGER BRUDER  

DER BÄRENHÄUTER  

DER ZAUNKÖNIG UND DER BÄR  

DER SÜSSE BREI  

DIE KLUGEN LEUTE  

DIE TREUEN TIERE  
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MÄRCHEN VON DER UNKE  

DER ARME MÜLLERBURSCH UND DAS KÄTZCHEN  

DIE BEIDEN WANDERER  

DIE KRÄHEN  

HANS MEIN IGEL  

DAS TOTENHEMDCHEN  

DER JUDE IM DORN  

DER GELERNTE JÄGER  

DER DRESCHFLEGEL VOM HIMMEL  

DE BEIDEN KÜNIGESKINNER (PADERBÖRN)  

DIE BEIDEN KÖNIGSKINDER  

VOM KLUGEN SCHNEIDERLEIN  

DIE KLARE SONNE BRINGT’S AN DEN TAG  

DAS BLAUE LICHT  

DAS EIGENSINNIGE KIND  

DIE DREI FELDSCHERER  

DIE SIEBEN SCHWABEN  

DER FAULE UND DER FLEISSIGE  

DIE DREI HANDWERKSBURSCHEN  

DER KÖNIGSSOHN, DER SICH VOR NICHTS FÜRCHTET  

DER KRAUTESEL  
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DIE LANGE NASE  

DIE ALTE IM WALD  

DIE DREI BRÜDER  

DER TEUFEL UND SEINE GROSSMUTTER  

FERENAND GETRÜ UN FERENAND UNGETRÜ   
(PLATTDEUTSCH)  

FERDINAND GETREU UND FERDINAND UNGETREU  

DER EISENOFEN  

DIE FAULE SPINNERIN  

DIE VIER KUNSTREICHEN BRÜDER  

DER LÖWE UND DER FROSCH  

EINÄUGLEIN, ZWEIÄUGLEIN UND DREIÄUGLEIN  

DER SOLDAT UND DER SCHREINER  

DIE SCHÖNE KATRINELJE UND PIF PAF POLTRIE  

DER FUCHS UND DAS PFERD  

DIE ZERTANZTEN SCHUHE  

DIE SECHS DIENER  

DIE WEISSE UND DIE SCHWARZE BRAUT  

DER EISENHANS  

DE WILDE MANN (PLATTDEUTSCH)  

DER WILDE MANN  
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DE DREI SCHWATTEN PRINCESSINNEN   
(MÜNSTERLÄNDISCH)  

DIE DREI SCHWARZEN PRINZESSINNEN  

KNOIST UN SINE DRE SÜHNE (SAUERLÄNDISCH)  

KNOIST UND SEINE DREI SÖHNE  

DAT MÄKEN VON BRAKEL (PADERBÖRN)  

DAS MÄDCHEN VON BRAKEL  

DAS HAUSGESINDE (PADERBÖRN)  

DAS HAUSGESINDE  

DAS LÄMMCHEN UND FISCHCHEN  

SIMELIBERG  

UP REISEN GOHN (PADERBÖRN)  

AUF REISEN GEHEN  

DIE KINDER IN HUNGERSNOT  

DAS ESELEIN  

DER UNDANKBARE SOHN  

DIE RÜBE  

DAS JUNGGEGLÜHTE MÄNNLEIN  

DES HERRN UND DES TEUFELS GETIER  

DER HAHNENBALKEN  

DIE ALTE BETTELFRAU  

DIE DREI FAULEN  
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